
２０２４年５月１４日 

【重要】新システム移行に伴う重要なお知らせ 

 

平素より、認定薬剤師 Eラーニングをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、受講ユーザー様へのさらなるサービス品質向上をめざし、新システムへ移行いたし

ます。 

 

つきましては、新システムへの移行に伴い、以下のとおり、6 月に本サービスを一時停止およ

び変更させていただきます。 

お客様にはご不便・お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申しあげます。 

 

▼新システムオープン日 

 ・本年 6月 17日（月）〜 

 

▼サービス停止期間 

 ・本年 6月 1日（土）〜16日（日） 

※上記期間中は、サービスをご利用いただけません。 

※上記の停止期間と、受講期間が重なる受講ユーザー様については、停止日数分の受講

期間を延長させていただきます。 

 

▼新システムにおけるログイン方法等 

 ・サービスのアクセス先（URL）の変更 

  ┗6月に入りましたら、機構 HPからのリンクが新 URLへ変更になります。 

 ・受講 IDの変更 

  ┗現在：「h ＋ 薬剤師名簿登録番号」 

  ┗6月 17日以降：「アルファベット 3文字 ※ ＋ 薬剤師名簿登録番号」 

※アルファベット 3 文字は、現システムのお知らせ（ログイン時にポップアップ）をご参

照ください。 

 ・パスワード 

┗現在のパスワードがリセットされ、初期パスワード（111111）となります（ログイン時に

任意のパスワードに変更）。 

 


